I have written thus much concerning the person and Aidan's life.
 works of the aforesaid Aidan, in no way commending or
 approving what he imperfectly understood in relation to
 the observance of Easter; nay, very much detesting
 the same, as I have most manifestly proved in the book
 I have written, "De Temporibus;" but, like an im-
 partial historian, relating what was done by or with
 him, and commending such things as are praiseworthy
 in his actions, and preserving the memory thereof for
 the benefit of the readers; viz. his love of peace and
 charity; his continence and humility; his mind superior
 to anger and avarice, and despising pride and vainglory;
 his industry in keeping and teaching the heavenly
 commandments; his diligence in reading and watching;
 his authority becoming a priest in reprovng the haughty
 and powerful, and at the same time his tenderness in
 comforting the afflicted, and relieving or defending the
 poor. To say all in a few words, as near as I could be

novere didicimus, nil ex omnibus, quæ in Evangelicis, vel Apostolicis, sive Propheticis literis facienda cognoverat, prætermittere, sed cuncta pro suis viribus operibus explere, curabat.

Hæc in præfato antistite multum complector et amo, quia nimirum hæc Deo placuisse non ambigo. Quod autem Pascha non suo tempore observabat, vel canonicum ejus tempus ignorans, vel suæ gentis auctoritate ne agnatum sequeretur devictus, non approbo, nec laudo. In quo tamen hoc approbo, quia in celebratione sui Paschæ non aliud corde tenebat, venerabatur, et prædicabat, quam quod nos, id est, redemptionem generis humani per passionem, resurrectionem, et ascensionem in cælos, mediatoris Dei et hominum hominis Jesu Christi. Unde et hanc non, ut quidam falso opinantur, quarta decima luna in qualibet feria cum Judæis, sed die Dominica, semper agebat, a luna quarta decima usque ad vicesimam; propter fidem videlicet Dominicæ resurrectionis, quam una Sabbati factam, propterque spem nostræ resurrectionis, quam eadem una Sabbati, quæ nunc Dominica dies dicitur, veraciter futuram cum sancta ecclesia credebatur.

CAP. XVIII.—DE VITA VEL MORTE RELIGIOSI REGIS
SIGEBERTI.

His temporibus regno Orientalium Anglorum post Earwaldum, Redwaldi successorem, Sigebertus frater ejus præfuit, homo bonus ac religiosus; qui dudum in Gallia, dum inimicitias Redwaldi fugiens exsularet, lavacrum baptismi percepit, et patriam reversus, ubi regno potitus est, mox ea, quæ in Galliis bene disposita vidit, imitari cupiens, instituit scholam, in qua pueri